SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA

Te!.: (32) 2102-3306
dest.secretaria@ice.unf.br
www.ufjf.br/estatistica

PORTARIA N.o 01l2018/DE, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018

o CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, no uso das atribuições que lhe confere
o Artigo 33 do Regimento Geral da UFJF, conforme aprovado em ata da reunião do Conselho
do Departamento de Estatística, realizada em 05 de junho de 2017,

RESOLVE:

1 - Nomear o docente Clécio da Silva Ferreira como representante institucional do
Departamento de Estatística da UFJF na Associação Brasileira de Estatística (ABE).

Prof. Lupércio Fra ç~ ss gato
Chefe do Departamento ~e Esta lística da UFJF